
Nottingham 

 

Popis místa 

V Nottinghamu ve Velké Británii žije na ploše přes 320 km2 přes 337 tisíc obyvatel (2020). Na 

parkovištích v centru města je k dispozici více než 8 000 míst, tisíce placených míst jsou v ulicích a více 

než 6 500 míst na parkovištích Park & Ride.  

 

Cíle 

Město se rozhodlo zavést poplatek, který platí zaměstnavatelé za parkování svých zaměstnanců. Cílem 

bylo omezit dojíždění osobními automobily do zaměstnání a zvýšit využívání udržitelných druhů 

dopravy pro tyto účely. 

 

Popis systému 

1. Parkovací zóny 

V centru města existují tisíce veřejných parkovacích míst v uličním prostoru. Řidiči platí za parkování 1 

libru a více, podle toho, ve které zóně chtějí parkovat. Pro většinu placených parkovacích míst na ulici 

neplatí žádná omezení maximální doby pobytu. Po 22. hodině až do 8. hodiny následujícího dne je zde 

parkování zdarma. Město má k dispozici rychlý vyhledávač parkovacích míst - Nottingham City Centre 

Parking Guide | NCC Parking – kde je možné parkovací místa filtrovat podle parkovacích zón, způsobu 

placení, typu parkoviště atd.  

2. P+R 

Na devíti městských parkovištích Park & Ride je k dispozici 6 500 bezplatných parkovacích míst. Platit 

musí řidiči pouze za cestu veřejnou dopravou. 

3. Poplatek za parkování na pracovišti (Workplace Parking Levy - WPL)  

Společnosti, které sídlí v Nottinghamu, odvádí městu poplatek za parkoviště, jež se nachází na území 

města a nevyužívají ho rezidenti. Poplatek firmy platí i pokud se parkoviště nalézá na soukromém 

pozemku, mimo uliční prostor. Za parkoviště pro zaměstnance se tyto plochy považují i tehdy, když na 

nich parkují studenti nebo obchodní partneři. Poplatek za  licenční období WPL  2021 byl stanoven na 

428 liber pro zaměstnavatele, kteří poskytují 11 a více pracovních míst. 

4. Inteligentní technologie použité ve vícepatrových parkovacích domech 

Vícepodlažní parkoviště Trinity Square a Lace Market jsou bezpečná a snadno ovladatelná. Po návratu 

na parkoviště   řidič uplatní lístek vydaný při vjezdu u jedné z platebních stanic. Stanice přijímají karty, 

mince i bankovky a vrací také drobné. Řidiči si také mohou stáhnout aplikaci pro vícepatrová parkoviště 

- RHParking  z Google Play. Aplikace RHParking umožňuje řidičům zaparkovat bez nutnosti brát si lístek, 

stát fronty u platebních stanic, je bezpečná a spolehlivá. Po nastavení účtu a aktivaci automatického 

placení může řidič snadno vjíždět na parkoviště nebo z něj vyjíždět. 

 

 

https://parking.nottinghamcity.gov.uk/
https://parking.nottinghamcity.gov.uk/


Dopady a výstupy 

Peníze získané z WPL pomáhají financovat veřejnou dopravu. Zároveň toto opatření pomáhá snižovat 

dopravní kongesce, protože zaměstnavatelé často poplatek za parkování vymáhají od svých 

zaměstnanců, čímž zdražují jejich dojíždění osobním automobilem do práce.  

 

Odkazy a zdroje 

https://www.nottinghaminsight.org.uk/population/ 

Nottingham City Centre Parking Guide | NCC Parking 

https://www.nottinghamcity.gov.uk/onstreet 

https://www.nottinghamcity.gov.uk/wpl 

https://www.transportnottingham.com/driving/parking/ 

 

 

 

 

https://www.nottinghaminsight.org.uk/population/
https://parking.nottinghamcity.gov.uk/
https://www.nottinghamcity.gov.uk/onstreet
https://www.nottinghamcity.gov.uk/wpl
https://www.transportnottingham.com/driving/parking/

